



فضایی پر تحرک همراه با هم

باز پاییز برگریز رفت و جایش را به زمستان داد و آسمان و زمین، درختان و گیاهان تغییرات بسیاری را پذیرفتند. طبیعت زیبایی خود را در تغییرات و دگرگونی‌ها حفظ می‌کند و احساس خوشی و لذت را برای مخلوقات خدا به ارمغان می‌آورد. ما نیز در فرایند بالندگی مجلات رشد، جلوه‌هایی از ساماندهی و زیبایی را شاهد بوده‌ایم که به آن‌ها اشاره‌ای می‌رود.

از پاییز ۱۳۹۵ به جلساتی با موضوع «تعیین شایستگی‌های حرفه‌ای مربیان پیش از دبستان» که از طرف دانشگاه فرهنگیان و به سفارش دفتر آموزش و پرورش پیش‌دبستان وزارت آموزش و پرورش در آن دانشگاه تشکیل می‌شد، دعوت شدم. در این جلسات، گروهی از کارشناسان و متخصصان موضوع مربوط نیز شرکت داشتند. به نظر می‌رسد هدف اساسی چنین نشست‌هایی در حقیقت نگاهی جدید و کوششی تازه برای ساماندهی و ایجاد تغییراتی در محتوای آموزشی مربیان منتخب و مشغول به کار و نیز مربیان آینده باشد. تلاش‌هایی که امید است به نتیجه برسند.

آموزش‌های پیش‌دبستانی برای کودکان ۶-۴ سال و متناسب‌سازی آن با مفاد و مصوبات سند چشم‌انداز ملی صورت گرفته است. این جانب و گروهی از کارشناسان و صاحب‌نظران برای اندیشه‌ورزی درباره برنامه جدید و بازنگری آن کوششی داشتیم که امید است بتواند تغییراتی عمده و چشم‌اندازی نو پدید آورد و ابهامات موجود در تعاریف و اهداف و مسیر کار را شفاف کند.

در اینجا از نشست سالیانه مسئولان و دبیران و مدیران اجرایی و داخلی مجلات رشد نیز یاد می‌کنم که در هفته آخر فروردین ۱۳۹۵ در تنکابن تشکیل شد و من نیز به‌عنوان سردبیر در جلسات این نشست شرکت کردم.

این نشست با توجه به سخنرانی‌ها و به‌ویژه سخنرانی رئیس سازمان، حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر محمدیان، و نیز مدیرکل دفتر انتشارات و تکنولوژی آموزشی، آقای ناصری، دربردارنده نکته‌هایی هدایت‌کننده و روشنگرانه و شفاف‌ساز برای مخاطبان بود. این نکته‌ها مسیر حرکت و کارهای مجلات در سال آتی را روشن‌تر می‌کند. در این راستا، هشدارهایی نیز در مورد محتوای مقاله‌ها و سازماندهی علمی آن‌ها مطرح شد که امید است فصلنامه رشد پیش‌دبستان نیز بتواند همچنان بر آن‌ها پایدار بماند.

مجله رشد آموزش پیش‌دبستانی در فصول گذشته و اخیر جلسات پرمحتوایی را نیز با اعضای هیئت تحریریه و مهمانان دعوت شده به مناسبت‌های گوناگون داشته است. گزارش نشست‌هایی با حضور محمود حکیمی، دکتر محمد علی آبادی و طرح دیدگاه‌های مختلف پرداخته شده است. گزارش نشست‌هایی با حضور محمد علی آبادی و طرح دیدگاه‌های آنان حاوی مطالب پرباری است که در این شماره نیز منعکس است. باز هم از همه نویسندگان مقاله‌ها، ارسال‌کنندگان پیام‌های دلگرم‌کننده، خانواده‌ها و علاقه‌مندان این مجله بسیار سپاسگزارم که ضمن نشان دادن علاقه، محبت خود را نیز مطرح می‌کنند.

از همکاران هیئت تحریریه که با تلاش‌های همیشگی‌شان محتوای مجله را پر بار می‌سازند، قدردانی می‌کنم. بالاخره، از مربیان و برنامه‌ریزان درخواست می‌کنم که ضمن محبت همیشگی به کودکان و خانواده‌ها با توجه به تقویم اجرایی و فصلی مصوب، برنامه‌های ارزنده‌ای را در این زمستان زیبا برای کودکان فراهم آورند، شایستگی‌های خود را با اجرای آن‌ها نشان دهند، ارزش فعالیت‌های خود را بدانند و با اعتمادبه‌نفس، به پر بار کردن برنامه‌های خود برای کودک و خانواده بیفزایند.

سردبیر

مدلی، سرما را دلچسب می کند

